

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	79,623	固定負債	38,371
有形固定資産	75,673	地方債等	30,639
事業用資産	32,818	長期未払金	-
土地	14,930	退職手当引当金	2,612
立木竹	467	損失補償等引当金	-
建物	41,803	その他	5,120
建物減価償却累計額	-25,141	流動負債	3,179
工作物	392	1年内償還予定地方債等	2,500
工作物減価償却累計額	-63	未払金	180
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	1
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	217
航空機	-	預り金	265
航空機減価償却累計額	-	その他	17
その他	118	負債合計	41,550
その他減価償却累計額	-11	【純資産の部】	
建設仮勘定	324	固定資産等形成分	84,005
インフラ資産	41,659	余剰分(不足分)	-38,768
土地	4,879	他団体出資等分	-
建物	1,632		
建物減価償却累計額	-421		
工作物	64,708		
工作物減価償却累計額	-33,006		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	3,867		
物品	3,115		
物品減価償却累計額	-1,920		
無形固定資産	849		
ソフトウェア	0		
その他	849		
投資その他の資産	3,102		
投資及び出資金	444		
有価証券	10		
出資金	434		
その他	-		
長期延滞債権	268		
長期貸付金	55		
基金	2,363		
減債基金	300		
その他	2,063		
その他	-		
徴収不能引当金	-28		
流動資産	7,164		
現金預金	2,129		
未収金	144		
短期貸付金	1		
基金	4,380		
財政調整基金	3,454		
減債基金	927		
棚卸資産	11		
その他	511		
徴収不能引当金	-11		
繰延資産	-	純資産合計	45,237
資産合計	86,787	負債及び純資産合計	86,787

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額
経常費用	33,199
業務費用	12,247
人件費	4,428
職員給与費	3,340
賞与等引当金繰入額	217
退職手当引当金繰入額	280
その他	592
物件費等	7,185
物件費	4,292
維持補修費	340
減価償却費	2,554
その他	-
その他の業務費用	634
支払利息	193
徴収不能引当金繰入額	30
その他	411
移転費用	20,952
補助金等	15,729
社会保障給付	4,833
その他	390
経常収益	2,116
使用料及び手数料	1,649
その他	467
純経常行政コスト	31,083
臨時損失	20
災害復旧事業費	14
資産除売却損	2
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3
臨時利益	48
資産売却益	48
その他	0
純行政コスト	31,054

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	43,720	80,897	-37,177	-
純行政コスト(△)	-31,054		-31,054	-
財源	32,560		32,560	-
税収等	17,161		17,161	-
国県等補助金	15,399		15,399	-
本年度差額	1,506		1,506	-
固定資産等の変動(内部変動)		3,097	-3,097	
有形固定資産等の増加		5,284	-5,284	
有形固定資産等の減少		-2,561	2,561	
貸付金・基金等の増加		1,418	-1,418	
貸付金・基金等の減少		-1,043	1,043	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	15	15		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-4	-4	-	-
本年度純資産変動額	1,517	3,108	-1,591	-
本年度末純資産残高	45,237	84,005	-38,768	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	30,684
業務費用支出	9,732
人件費支出	4,497
物件費等支出	4,590
支払利息支出	193
その他の支出	452
移転費用支出	20,952
補助金等支出	15,729
社会保障給付支出	4,833
その他の支出	390
業務収入	33,757
税収等収入	16,544
国県等補助金収入	15,087
使用料及び手数料収入	1,657
その他の収入	470
臨時支出	14
災害復旧事業費支出	14
その他の支出	0
臨時収入	16
業務活動収支	3,075
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,689
公共施設等整備費支出	5,273
基金積立金支出	1,397
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	0
その他の支出	18
投資活動収入	1,929
国県等補助金収入	372
基金取崩収入	886
貸付金元金回収収入	3
資産売却収入	48
その他の収入	619
投資活動収支	-4,759
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,451
地方債等償還支出	2,451
その他の支出	-
財務活動収入	4,274
地方債等発行収入	4,274
その他の収入	-
財務活動収支	1,824
本年度資金収支額	140
前年度末資金残高	1,747
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,887
前年度末歳計外現金残高	205
本年度歳計外現金増減額	37
本年度末歳計外現金残高	242
本年度末現金預金残高	2,129